
 

ДНЕВЕН РЕД ЗА РАБОТИЛНИЦА 
„Академско блогирање и аргументирано пишување“ 

28 септември 2018, Институт за комуникациски студии (ИКС) 
 
Проект: Поддршка на доброто владеење преку граѓанско учество за поголема 
транспарентност и отчетност на институциите во Македонија 
 
Обучувачи: 

 д-р Сали Брајтон Мицова, професор на Универзитетот на Источна Англија (UEA) 
во Норвич, Велика Британија и поранешен уредник на академскиот блог за 
медиумска политика на Лондонската школа за економија и политички науки (LSE) 

 м-р Зоран Димитровски, политички аналитичар и уредник во неделникот „Фокус“, 
професор на Институтот за комуникациски студии и уредник на академскиот блог 
ResPublica 

 Весна Шопар, професор на Институтот за комуникациски студии и уредник на 
академскиот блог ResPublica 

 
28.9.2018 (петок), Институт за комуникациски студии 
 
9:30 – 10:00  Претставување на проектот и на академскиот блог ResPublica 
  Дејан Андонов, координатор на „ResPublica“ 
10:00–10:45    За што да блогираме; Каква е публиката и што сакаме да постигнеме кај неа; 
                        Кои се бенефициите за нас како професионалци; 

Дискусија 
  д-р Сали Брајтон Мицова 
10:45-11:00   Пауза 
11:00-11:45   Како се пишува добар академски блог пост; 

Разликите со други типови пишување; 
Базични структури и стилови; Користење на докази, податоци и извори; 
Дискусија 

  д-р Сали Брајтон Мицова 
11:45-12:00   Пауза 
12:00-12:45      Техники на креативно и новинарско пишување; Аргументирано пишување 

Дискусија 
м-р Зоран Димитровски 

12:45-13:30  Најчести сугестии на Уредувачкиот одбор на ResPublica;  
Прашања и дискусија за работилницата; Можни теми за пишување; 
проф. д-р Весна Шопар 
м-р Зоран Димитровски 

      

 
 
 
Проектот е финансиран од Владата на Обединето Кралство, со поддршка 
на Британската амбасада Скопје.   

 


